

Solicitação de aceite – Adesão à Ata de Registro de Preços nº 003/2025 – SEMAP

Quarta, Agosto 13, 2025 13:35 -03



LICITAÇÃO SEMAD

licitacao.semad@santarem.pa.gov.br

Para

correabranco@hotmail.com

Prezados Senhores,

Cumprimentando cordialmente, solicitamos o aceite de V. Sas. quanto à adesão à **Ata de Registro de Preços nº 003/2025 – SEMAP**, decorrente do **Pregão Eletrônico SRP nº 003/2025 – SEMAP**, cujo objeto é:

Aquisição de material de higiene e limpeza e material descartável para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca.

Para ciência e providências, seguem anexos:

1. **Aceite da Secretaria SEMAP;**
2. **Ata de Registro de Preços nº 003/2025 – SEMAP;**
3. **Ofício** assinado pelo nosso ordenador de despesas, Wellington de Souza Galdino, Secretário Municipal de Administração, o qual **formaliza esta solicitação**, contendo a **Planilha** com especificações, marca, unidade, quantidades, **quantidade destinada à SEMAD**, valor unitário (R\$) e valor total (R\$).

Aguardamos o retorno com o aceite formalizado, para continuidade do procedimento administrativo.

Atenciosamente,

Natália Brito

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

(93) 991019704

OFICIO_N_025_2025_SOLICITACAO_ADESAO_DE_ATA_SEMAP_branco_e_correa.pdf

2.2 MiB



MEMORANDO_EXTERNO_ACEITE_ADESAO_HIGIENE_E_LIMPEZA.pdf

2.6 MiB



PDF ATA SEMAP - HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEL.pdf

702 KiB





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ofício Nº 025/2025 – SEMAD

Santarém 07 de Agosto de 2025

Ao Senhor,
Raimundo Ivanilzo Corrêa Branco
Representante Legal da empresa BRANCO E CORRÊA

Assunto: Solicitação de aceite para adesão à Ata de Registro de Preços nº 003/2025 – SEMAP

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, a Secretaria Municipal de Administração – SEMAD manifesta interesse em realizar adesão à Ata de Registro de Preços nº 003/2025 – SEMAP, decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2025 – SEMAP, na qual a empresa BRANCO E CORRÊA figura como uma das fornecedoras vencedoras de itens.

Para formalização do processo de adesão, solicitamos de Vossa Senhoria o aceite formal, em conformidade com o disposto na legislação vigente e nas cláusulas previstas na referida ata.

Em anexo, encaminhamos a tabela com os itens e respectivas quantidades que esta Secretaria - SEMAD - tem interesse em adquirir, tudo conforme registrados na mencionada ata.

Desde já agradecemos pela atenção e nos colocamos à disposição para qualquer esclarecimento adicional.

Atenciosamente,

WELLINGTON DE
SOUZA
GALDINO:44307454472

Assinado de forma digital
por WELLINGTON DE SOUZA
GALDINO:44307454472

WELLINGTON DE SOUZA GALDINO
Secretário Municipal de Administração
Decreto nº 002/2025-GAP/PMS



Anexo I

Fornecedor		BRANCO E CORRÊA					
CNPJ		03.751.669/0001-03					
Endereço		Trav: Arapiuns Conj.Flor de Lis nº03 - Aparecida – CEP: 68.030.670 - Santarém/PA					
Fone		(93) 3522 3187 / 9122 1048					
E-mail		correabranco@hotmail.com					
Representante		Raimundo Ivanilzo Corrêa Branco					
CPF		143.451.452-87					
RG		287485					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	QUANT. PARA SEMAD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
15	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE.	ARQPLAST	UND	49	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00
16	ESCOVÃO, ESCOVA PARA CHÃO DE PIAÇAVA, CABO DE MADEIRA.	FORTALEZA	UND	46	23	R\$ 9,50	R\$ 218,50
17	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, CARBONO ABRASIVO, LIMPEZA EM GERAL, PCT COM 60G, FARDO COM 14 PACOTES.	ASSOLAN	FD	31	3	R\$ 27,00	R\$ 81,00
18	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, PARA LIMPEZA GERAL, DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110MM, LARGURA MÍNIMA 75MM, ESPESSURA MÍNIMA 20MM. FARDO COM 60 UNIDADES.	NAFT	FD	12	6	R\$ 39,00	R\$ 234,00
19	FLANELA - FLANELA MULTIUSO: FLANELA PARA LIMPEZA GERAL, CONFECCIONADA EM ALGODÃO (100%), MEDIDAS APROXIMADAS 38X58 CM, COR LARANJA. VALIDADE INDETERMINADA.	CRISTAL	UND	115	57	R\$ 1,98	R\$ 112,86
22	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA SEM TAMPA 10 LITROS.	ARQPLAST	UND	36	18	R\$ 8,50	R\$ 153,00
24	PÁ DE LIXO DE METAL COM CABO DE MADEIRA LONGO PLASTIFICADO JÁ FIXADO NA BASE	CRISTAL	UND	41	20	R\$ 8,60	R\$ 172,00
26	PANO DE PRATO, EM TECIDO BRANCO, 100% ALGODÃO.	TECELAGEM	UND	90	45	R\$ 2,70	R\$ 121,5
27	PANO PARA CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO BRANCO, RESISTENTE, MEDINDO 75X50 CM.	ANDRATEX	UND	256	128	R\$ 2,80	R\$ 358,4
30	REFIL MOP PARA LIMPEZA EM GERAL DE PISOS, 85% ALGODÃO E 15% POLIÉSTER.	MOR	UND	30	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00
33	SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ADITIVOS ALVEJANTE, FARDO COM 24 PACOTES DE 500G.	ABSOLUTO	FD	52	26	R\$ 48,00	R\$ 1.248,00
35	SACO P/ LIXO 200 L, PACOTE COM 05 UNDS	MUSSA	PCT	750	375	R\$ 3,35	R\$ 1.256,25
TOTAL DO VENCEDOR R\$:							R\$ 4.134,51

RE: Solicitação de aceite – Adesão à Ata de Registro de Preços nº 003/2025 – SEMAP

Quarta, Agosto 13, 2025 15:57 -03



GS COLARES DISTRIBUIDORA
gscolaresdistribuidora@outlook.com

Para

LICITAÇÃO SEMAD

Boa tarde.

Segue em anexo o aceite formalizado, conforme solicitado!

Att,

GS COLARES DISTRIBUIDORA

De: LICITAÇÃO SEMAD <licitacao.semاد@santarem.pa.gov.br>

Enviado: quarta-feira, 13 de agosto de 2025 13:46

Para: gscolaresdistribuidora@outlook.com <gscolaresdistribuidora@outlook.com>

Assunto: Solicitação de aceite – Adesão à Ata de Registro de Preços nº 003/2025 – SEMAP

Prezados Senhores,

Cumprimentando cordialmente, solicitamos o aceite de V. Sas. quanto à adesão à **Ata de Registro de Preços nº 003/2025 – SEMAP**, decorrente do **Pregão Eletrônico SRP nº 003/2025 – SEMAP**, cujo objeto é:

Aquisição de material de higiene e limpeza e material descartável para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca.

Para ciência e providências, seguem anexos:

1. **Aceite da Secretaria SEMAP;**
2. **Ata de Registro de Preços nº 003/2025 – SEMAP;**
3. **Ofício** assinado pelo nosso ordenador de despesas, Wellington de Souza Galdino, Secretário Municipal de Administração, o qual **formaliza esta solicitação**, contendo a **Planilha** com especificações, marca, unidade, quantidades, **quantidade destinada à SEMAD**, valor unitário (R\$) e valor total (R\$).

Aguardamos o retorno com o aceite formalizado, para continuidade do procedimento administrativo.

Atenciosamente,

Natália Brito
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
(93) 991019704

ACEITE SEMAD.pdf



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ofício N° 027/2025 – SEMAD

Santarém 07 de Agosto de 2025

Ao Senhor,

Gracielle Saraiva Colares

Representante Legal da empresa GS COLARES DISTRIBUIDORA LTDA

Assunto: Solicitação de aceite para adesão à Ata de Registro de Preços nº 003/2025 – SEMAP

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, a Secretaria Municipal de Administração – SEMAD manifesta interesse em realizar adesão à Ata de Registro de Preços nº 003/2025 – SEMAP, decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2025 – SEMAP, na qual a empresa GS COLARES DISTRIBUIDORA LTDA figura como uma das fornecedoras vencedoras de itens.

Para formalização do processo de adesão, solicitamos de Vossa Senhoria o aceite formal, em conformidade com o disposto na legislação vigente e nas cláusulas previstas na referida ata.

Em anexo, encaminhamos a tabela com os itens e respectivas quantidades que esta Secretaria - SEMAD - tem interesse em adquirir, tudo conforme registrados na mencionada ata.

Desde já agradecemos pela atenção e nos colocamos à disposição para qualquer esclarecimento adicional.

Atenciosamente,

WELLINGTON DE SOUZA / Assinado de forma digital por
GALDINO:44307454472 WELLINGTON DE SOUZA
GALDINO:44307454472

WELLINGTON DE SOUZA GALDINO
Secretário Municipal de Administração
Decreto N° 002/2025-GAP/PMS



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Anexo I

Fornecedor	GS COLARES DISTRIBUIDORA LTDA						
CNPJ	39.774.154/0001-76						
Endereço	Beco da Amizade, nº 89 - ANEXO A, bairro do Caranazal, CEP 68040-050, Santarém – Pará.						
Fone	(93) 99211- 3697						
E-mail							
Representante	Gracielle Saraiva Colares						
CPF	017.800.022-11						
RG	6898295 PC-PA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	QUANT. PARA SEMAD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ÁGUA SANITÁRIA, USO DOMÉSTICO, BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, CAIXA C/ 12 UNIDADES.	FC	CX	137	14	R\$ 21,99	R\$ 307,86
03	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% INPM. ÁLCOOL ETÍLICO 70%, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500G (500ML). VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. CAIXA COM 12 UNIDADES.	SANTA CRUZ	CX	39	19	R\$ 69,99	R\$ 1.329,81
05	BALDE DE 15 L	TERRAPLAST	UND	25	12	13,99	167,88
08	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICAS, PACOTE COM 100 UNDS. CAIXA COM 25 PCTS.	TOTALPLAST	CX	155	8	R\$ 91,99	R\$ 735,92
09	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICAS, PCT COM 100 UNDS, CAIXA COM 50 PCTS.	BRINORTE	CX	125	1	R\$ 91,99	R\$ 91,99
10	DESINFETANTEGERMICIDA/ BACTERI CIDA 500 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRINORTE	CX	163	25	R\$ 21,99	R\$ 549,75
12	DETERGENTE PARA LOUÇAS 500 ML, CXA COM 24 UNIDADES.	BRINORTE	CX	105	03	R\$ 39,90	R\$ 119,7
23	LUVA PLÁSTICA CANO LONGO,BASE DE LÁTEX, TAMANHO P M G (PAR).	IMBAT	UND	266	20	R\$ 3,99	R\$ 79,80
29	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, FOLHA DUPLA, BRANCO, SUAVE E MACIO, ABSORVENTE, CONSISTENTE, PICOTADO EM ROLO, BOA QUALIDADE, DIMENSÕES MÍNIMAS, 10 CM X 30 CM, FARDO COM 16 PACOTES COM QUATRO ROLOS.	DUETO	FD	700	12	R\$ 93,90	R\$ 1.126,80



32	SABÃO EM BARRA APROXIMADAMENTE. 1KG: SABÃO A BASE DE SÓDIO, GLICERINA, CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIFOSFÔNICO, CARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA, NEUTRO, PEDRAS PESANDO APROXIMADAMENTE 1KG. CAIXA C/ 10 UNDS.	RETIRO	CX	23	2	R\$ 54,90	R\$ 2.525,4
38	SODA CÁUSTICA, CRISTALIZADA EM ESCAMAS, EMBALAGEM COM 1KG.	LIMPON	UND	144	3	R\$ 13,99	R\$ 41,97
TOTAL DO VENCEDOR R\$:							R\$ 7.076,88

Solicitação de aceite – Adesão à Ata de Registro de Preços nº 003/2025 – SEMAP

Quarta, Agosto 13, 2025 13:48 -03



LICITAÇÃO SEMAD

licitacao.semad@santarem.pa.gov.br

Para

realcepelariaadm@gmail.com

Prezados Senhores,

Cumprimentando cordialmente, solicitamos o aceite de V. Sas. quanto à adesão à **Ata de Registro de Preços nº 003/2025 – SEMAP**, decorrente do **Pregão Eletrônico SRP nº 003/2025 – SEMAP**, cujo objeto é:

Aquisição de material de higiene e limpeza e material descartável para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca.

Para ciência e providências, seguem anexos:

1. **Aceite da Secretaria SEMAP;**
2. **Ata de Registro de Preços nº 003/2025 – SEMAP;**
3. **Ofício** assinado pelo nosso ordenador de despesas, Wellington de Souza Galdino, Secretário Municipal de Administração, o qual **formaliza esta solicitação**, contendo a **Planilha** com especificações, marca, unidade, quantidades, **quantidade destinada à SEMAD**, valor unitário (R\$) e valor total (R\$).

Aguardamos o retorno com o aceite formalizado, para continuidade do procedimento administrativo.

Atenciosamente,

Natália Brito

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

(93) 991019704

 MEMORANDO_EXTERNO_ACEITE_ADESAO_HIGIENE_E_LIMPEZA.pdf

2.6 MiB



 OFICIO_N_028_2025_SOLICITACAO_ADESAO_DE_ATA_SEMAP_u_f_aguiar.pdf

2.2 MiB



PDF ATA SEMAP - HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEL.pdf

702 KiB





PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ofício Nº 028/2025 – SEMAD

Santarém 07 de Agosto de 2025

Ao Senhor,
Ubiracy Ferreira Aguiar
Representante Legal da empresa U F AGUIAR ME

Assunto: Solicitação de aceite para adesão à Ata de Registro de Preços nº 003/2025 – SEMAP

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, a Secretaria Municipal de Administração – SEMAD manifesta interesse em realizar adesão à Ata de Registro de Preços nº 003/2025 – SEMAP, decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2025 – SEMAP, na qual a empresa U F AGUIAR ME figura como uma das fornecedoras vencedoras de itens.

Para formalização do processo de adesão, solicitamos de Vossa Senhoria o aceite formal, em conformidade com o disposto na legislação vigente e nas cláusulas previstas na referida ata.

Em anexo, encaminhamos a tabela com os itens e respectivas quantidades que esta Secretaria - SEMAD - tem interesse em adquirir, tudo conforme registrados na mencionada ata.

Desde já agradecemos pela atenção e nos colocamos à disposição para qualquer esclarecimento adicional.

Atenciosamente,

WELLINGTON DE SOUZA
GALDINO:44307454472

Assinado de forma digital por
WELLINGTON DE SOUZA
GALDINO:44307454472

WELLINGTON DE SOUZA GALDINO
Secretário Municipal de Administração
Decreto Nº 002/2025-GAP/PMS



Anexo I

Fornecedor	U F AGUIAR ME						
CNPJ	63.833.883/0001-30						
Endereço	Trv. 15 de novembro, 76 Bairro: Centro, CEP: 68005-290, Santarém/PA.						
Fone	93 3522-6971						
E-mail							
Representante	Ubiracy Ferreira Aguiar						
CPF	338.445.852-49						
RG	1884187						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	QUANT. PARA SEMAD	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
21	INSETICIDA AEROSOL, COM 360ML CAIXA COM 12 UNIDADES.	SBP	CX	13	3	R\$ 201,24	R\$ 603,72
TOTAL DO VENCEDOR R\$:							R\$ 603,72